
Comune di Calatabiano
Provincia di Catania

Partita I.V.A. 00462070871
Piazza Vittorio Emanuele n° 32 - cap. 95011

tel. 095/7771061 - fax 095/645268
e-mail:poliziamunicipale@comune.calatabiano.ct.it

D ESTINAZIONE:

o Atti SegreteriaIProt.
o Ufficio Ragioneria
)j{"Albo Pretorio
"d "'Segretario Comunale
O Alti Area Vigilanza
O economo

DETERMINA AREA VIGILANZA

(int. n.Lde! 09.01.2014)

03R.G. n.-----:l"---=--__ del i e/o:1 / 2014

Oggetto: Art. 13 I.r. n. 17/1990 - Piano miglioramento dei servizi di Polizia
Municipale.
Attribuzione e liquidazione emolumenti agli aventi "diritto per l'anno
2012.

IL RESPONSABILE DI AREA VIGILANZA

PREMESSO che con la deliberazione di C.C. n. 17 del 23.06.2009, esecutiva ai
sensi di legge, veniva approvato il nuovo piano di miglioramento dell'efficienza dei
servizi del corpo di Polizia Municipale ai sensi dell'art. 13 della L.R n. 17/1990;
VISTA la nota n. 2227 del 17.12.2013, con la quale l'ufficio provinciale della Cassa
Regionale dell'Unicredit S.p.A. di Catania ha comunicato la somma spettante a
questo Comune che ammontano ad €. 16.374,74 comprensivi degli oneri
previdenziali e assistenziali;
RICHIAMATA la nota del responsabile dell'Area Vigilanza protocollo RG. n. 10143
del 19.07.2013 indirizzata all'Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione
Pubblica U.O./ser.1 - Interventi Finanziari e Finanza Locale, con la quale si
comunica che, in relazione alla richiesta di finanziamento del piano di miglioramento
di cui all'art. 13 L.R 17/90 - anno 2012, per mero refuso è stato indicato in otto
anziché in sette le unità il numero del contingente del Corpo di polizia municipale
partecipante al piano medesimo, al contempo il Comando si impegna a restituire la
somma corrispondente ad una unità erroneamente richiesta;
VISTA l'attestazione, a firma del Responsabile dell'Area Vigilanza, sulla
partecipazione del personale di Polizia Municipale, inserito nell'elenco di
liquidazione, al Piano di miglioramento efficienza servizi anno 2012;
VISTO il prospetto contabile redatto dal servizio gestione economica del Personale 
Area Economico-Finanziaria in relazione alla su richiamata nota prot. RG. n. 10143
del 19.07.2013;



VISTO l'art. 23 della legge regionale 16 dicembre 2008 n. 22, dal quale rilevasi che
l'indennità prevista dall'art. 13 della legge regionale 1 agosto 1990, n. 17, rimane
concessa a tutto il personale della polizia municipale, ivi compresi comandanti ed
ufficiali, siano essi dirigenti o incaricati di posizione organizzativa ;
VISTO il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa:

1) DI ATTRIBUIRE e LIQUIDARE , secondo le risultanze di cui all'allegato prospetto
contabile , gli emolumenti dovuti al personale di Polizia Municipale , partecipante al
Piano di miglioramento efficienza servizi anno 2012 previsto dall'art. 13 della I.r. n.
17/1990.
2) DI DARE ATTO che la superiore spesa, di € 14.380,96, viene impegnata sul
bilancio comuna le 2014 ( residui passivi) con imputazione di:

-€ 10.771,45 (oneri diretti) all' int. 01.03.01 .01 cap. 3
-€ 2.693,94 (oneri riflessi ed inail) all' int. 01.03.01.01"cap.8
-€ 915,57 (irap) all' int. 01.03.01.07 cap. 4

Il Responsabile Area Vigilanza
.l,i. .,omm. Is~e Pistorio



COMUNE DI CALATABIANO
(PROV. DI CT)

GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

Totale somma accreditata dall'Ass.to ee.ll., compresiva degli oneri per assist. e previd.,
per l'anno 2012 , cui alla nota prot. n.2227 del 17.12.2013 , di cui:
totale oneri diretti
totale oneri riflessi

somma somma somma
accreditata da restituire da liquidare

16.374,74 1.993,80 14.380,96
14.380,96
10.771,45
3.609,51

LIQUIDAZIONE INDENNITA' ART.13 L.R.17/90 ANNO 2012.

N. Nominativo Profilo Livello Scaglione Indennità Giorni Giorni Somme Somme Note
D'Ord. Professionale Anzianità Mensile Assenza Presenza Spettanti da pagare

1 Franco Rosario istruttore diret. D Oltre 15° anno 494,60 13 299 5.687,90 1.878,53
2 Guzzardi Francesco istruttore diret. D Oltre 15° anno 494,60 9 303 5.763,99 1.903,66
3 Limina Alfio istruttore C Oltre 15° anno 433,64 39 273 4.553,22 1.503,78
4 Limina Antonio istruttore C Oltre 15° anno 433,64 79 233 3.886,08 1.283,45
5 Riolo Francesco istruttore C Oltre 15° anno 433,64 38 274 4.569,90 1.509,29
6 Franco Francesco istruttore C Oltre 15° anno 433,64 30 282 4.703,33 1.553,36
7 Di Carlo Caterina istruttore C Fino 5° anno 404,04 90 222 3.449,88 1.139,38

Totale somma .................. 32.614,30 10.771,45
Oneri riflessi (CPDEL)....................... 2.563,61
INAIL.............................................. 130,33
IRAP............................................... 915,57
Somma complessiva liquidata....................... 14.380,96
.Somma residua non liquidata da restituire......... 1.993,80
Somma accred.ta dall'Ass.to ee.II...... 16.374,74

La percentuale liquidata raggiunta rispetto a quella spettante è del :

I

Il responsabile del servi~b retribuzioni.

. I ~

Rag. ca~me!o R,upso 11",,-
~. ; I ~~

L/ ~

33,02677

Il responsabile dell'Area ~~ico-Finanziaria.
::D j

Pennino



(Provincia di Catania)

Comando Polizia Municipale

Prot. R.G. n. 10143
Calatabiano lì 19 luglio 20 13

ALL ' ASSESSORArO REG-IONALE DELLA FAMIGLIA
DELLE POLITICIIE SOCIALI E DELLE

AUTONOMIE LOCALI
U.O./serv. 1 -Interventi Finanziari e Finanza locale

g.talluto@regione.sicilia.it
PALERMO

C.A. Sig.ra Talluto

Oggetto: Art. 13 L.R. 17/90 -- Richiesta di finanziamento per il pìano di miglioramento dei servizi
di Polizia Municipale - Anno 2012.-

A seguito dei contatti telefonici occorsi con la S.S. in data odierna circa le incongruenze rilevate in
ordine alla richiesta di finanziamento per l' anno 2012, si rappresenta quanto appresso:
Con lettera A/R protocollo 8476 del 25.06.2012 , ricevuta da codesto Assessorato in data 28.06.2012, è stata
avanzata richiesta di finanziamento per il paino di miglioramento anno 2012.
Per mero refuso è stato indicato in otto anziché in sette il numero del contingente del Corpo di Polizia
Mun icipale partecipante al piano per l' anno 20 12.
Questo Comando si impegna a restitu ire a codesto Assessorato la somma corrispondente ad una unità
erroneamente richiesta.nei mod i e nei tempi da vo i ind icat i.
Si impegna, inoltre, a far perven ire a codesto Assessorato. in tempi brevi, delibera di Giunta Comunale
relativa alla variazione de l contingente numerico del Corpo di P.M: .

Cordiali saluti



20960

/1 BDI C2at.?

CATANIA,17/12 /2013

Ad UNICREDIT S.p .A.
Agenzia di
FIUMEFREDDO DI SICILIA

Spett.le COMUNE DI CALATABIANO
PIAZZA VITTORIO EMANUELE, 32
95011 CALATABIANO

OGGETTO: - Servizio di Cassa della Regione Siciliana -
Tesoreria Unica Regionale L.R.6 /97 - Mod.aO T .U. Informatico
N. 1637 emesso il 17/12/2013 di Euro 16 .374, 74

In conformita' alle vigenti disposizioni ed in particolare al
c on t e n u t o della Circolare n .9 del 23 / 6/97 , attuativa della L.R . 6/ 97
(isti t u tiv a della Tesoreria Unica Regionale), questo Uf fi cio Pr ovi n ci a l e
di Cassa Regionale, in estinzione del mandato N. 2641 Capitolo 191301

emesso dall 'Assessorato AUTONOMIE LOCALI-FUNZ. PUBBLICA

ha c o s t i t u i t o il sottoconto informatico N . 1637 emesso i l 17/ 12/ 2 01 3
di Eu ro 16.374 , 74 (SEDICIMILATRECENTOSETTANTAQUATTRO/ 74)

c on causale
CALATABI ANO P .M. 2 012

Codesto Ente potra' disporre prelevamenti mediante emissione di
a ppos i ti "BUONI DI PRELEVAMENTO".

Ciascun "BUONO", numerato progressivamente(la numerazione deve
essere distinta per ciascun sottoconto e ricominciare ad inizio di
cia s c un esercizio finanziario), dovra'essere sottoscritto dal Legale
Rappresentante dell 'Ente e dal proprio Tesoriere e dovra ' essere
c o r r e d a t o dalla bolleçta rilasciata dal Tesoriere e dall'elenco dei
mandati giustificativi del prelevamento e, per quanto ovvio, l 'importo
del buono non potra' essere superiore a l totale dei mandati e l e n c a t i.

Dist inti saluti .

Prolocollo nr . : 0017264
del 27/12/13
Enle: COMUNE DI CALATABIANO

~~l~~~'~ID\l \I~\~\\\~1111\\~~I

f \
\

/
UNICREDIT S ip .A.

Ufficio ;prov~nc ia l e

di caS~'a R~,qgionale
CA

J

...



(Provincia di Catania)

ATTESTAZIONE SULLA PARTECIPAZIONE AL PIANO

Oggetto: Piano di miglioramento dell' efficienza dei servizi di Polizia Municipale ai sensi dell' art.13
L.R. 17/90.-

Il sottoscritto cap. Rosario Franco Comandante del Corpo di P.M. e responsabile dell'Area

Vigilanza, con riferimento al P.M.S. di cui alla Legge Regionale citata in oggetto ed al periodo

01.01.2012- 31.12.2012,

ATTESTA

Che il personale di Polizia Municipale inserito nell'elenco di liquidazione, ha partecipato al piano

di miglioramento dell'efficienza dei servizi, raggiungendo gli obiettivi fissati nel piano medesimo

adottato con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 23.06.2009 e che gli stessi si trovano nelle

condizioni previste dall'art. 5 della legge n. 65/86" ;

Dalla Residenza Municipale li


